
 1

 
 
 
 
 
 
 

 

BANDO DI GARA     

PROCEDURA APERTA 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZO E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: COMUNE DI DECIMOMANNU 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZO E PUNTI DI CONTATTO 
Denominazione ufficiale: COMUNE DI DECIMOMANNU 

Indirizzo postale:  
Piazza Municipio 1 – Decimomannu – 09033 - Italia 

Punti di contatto: 

All’attenzione di: Settore Tecnico, Piazza Municipio 1 – 09033 Decimomannu 

Telefono: 070/9667023 - Fax 070/962078 

Posta elettronica: decimomannu.llpp@gmail.com 

Indirizzo Internet (URL): WWW.COMUNE.DECIMOMANNU.CA.IT 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: i punti di contatto sopra indicati. 

Il disciplinare di gara, il Capitolato speciale d’appalto e i relativi allegati sono disponibili 

presso: i punti di contatto sopra indicati e sul sito internet sopra indicato.  

Le offerte vanno inviate a: Comune di Decimomannu – Settore Tecnico – Piazza Municipio 1 – 

09033 Decimomannu. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’ente aggiudicatore 

APPALTO DELLA FORNITURA DI MATERIALI E NOLEGGIO MEZZI D’OPERA PER LA MANUTENZIONE 

ORDINARIA DELLE STRADE ESTERNE. 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione 

Forniture - ACQUISTO  

Luogo di consegna delle forniture: Territorio del Comune di Decimomannu 

COMUNE DI DECIMOMANNU 

            Provincia di Cagliari 

Piazza Municipio 1 

 
SETTORE TECNICO 

Telefono 0709667023 Fax 070962078 

e-mail decimomannu.ut@gmail.com 

 



 2

II.1.3) Il bando riguarda 

X un appalto pubblico 

II.1.5) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: 

L’oggetto dell’appalto consiste nella fornitura di materiali di cava e il noleggio di mezzi 

d’opera con conducente. 

II.1.7) CPV (vocabolario comune per gli appalti): 

Oggetto principale: 14212100-1  

II.1.8) Divisione in lotti         si 9 no X  

II.1.9) Ammissibilità di varianti:       si 9 no X  

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale 

Importo a base d’asta : € 19.737,00 + IVA, oltre a €. 510,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso. 

II.2.2) Opzioni         si 9 no X 

II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE 

Periodo in mesi: 12 (dall’aggiudicazione dell’appalto). 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste  

Cauzione provvisoria: 2% dell’importo a base d’asta. Cauzione definitiva pari al 10% 

dell’importo contrattuale. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento 

Fondi del bilancio del Comune di Decimomannu; 

Pagamenti: 30 giorni data presentazione fattura. 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori 

economici aggiudicatario 

Come da disciplinare di gara. 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti di idoneità 

professionale 

Sono ammessi a partecipare i soggetti di cui all’art. 34 D.Lgs 163/06, nonché operatori 

economici stabiliti in  Stati diversi dall’Italia, ai sensi dell’art. 47 medesimo D. Lgs. N° 

163/2006, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente, attestati secondo le 

modalità specificate nel disciplinare di gara. 

III.2.2) Capacità economica - finanziaria  

Si rimanda al paragrafo 2.3 del disciplinare di gara. 

III.2.2) Capacità  tecnica 

Si rimanda al paragrafo 2.4 del disciplinare di gara. 



 3

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1.) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Aperta    X 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione 

Prezzo più basso X  

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier: RIF. APP. ST1/2011  

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data: 15/11/2011     ora: 11:00  

IV.3.3) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di 

partecipazione: IT 

IV.3.4) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta 

Giorni 180 (centottanta) dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 

IV.3.5) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 16/11/2011     ora: 09:30  

Luogo: Municipio, Settore Tecnico, Piazza Municipio 1– 09033 Decimomannu. 

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: chiunque vi abbia interesse. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI 

� Appalto indetto con Determinazione a contrarre n° 984 del 26/10/2011. 

� L’appalto verrà aggiudicato, secondo il criterio del prezzo complessivo più basso 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso unico percentuale 

sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82 del d. Lgs. 163/2006. 

� Aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 

� Ogni informazione, specificazione, modalità di presentazione della documentazione per 

l’ammissione e dell’offerta, modalità di aggiudicazione, sono indicate nel disciplinare di 

gara, parte integrante e sostanziale del presente bando; 

� Eventuali informazioni e chiarimenti circa l’oggetto della gara, la procedura di 

partecipazione e la documentazione da produrre, potranno essere richiesti per iscritto. Il 

Comune di Decimomannu si impegna a dare una risposta entro cinque giorni dal 

ricevimento della richiesta.  

� A partire dalla data di pubblicazione del bando di gara, eventuali precisazioni in 

relazione alla procedura di gara saranno oggetto di pubblicazione da parte del Comune 

sul proprio sito: www.comune.decimomannu.ca.it, alla voce “AVVISI E BANDI”, entro e 

non oltre 10 giorni antecedenti la data di scadenza del termine per la presentazione 

delle offerte. Pertanto, costituisce onere delle imprese interessate a presentare offerta 



 4

verificare l’eventuale pubblicazione di dette precisazioni. 

� Responsabile del procedimento e Direttore dell’esecuzione: Geom. Francesco Tuveri. 

VI. 4) PROCEDURE DI RICORSO  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

TAR Sardegna Via Sassari 17 09123 Cagliari Italia Telefono: 070/679751 fax 070/67975230 

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di  

Ricorso: Comune di Decimomannu – Settore Tecnico – Piazza Municipio 1 – 09033 – Decimomannu 

 

Decimomannu 26 / 10 /2011 

 

      Il Responsabile del Settore Tecnico 

                 F.to  Ing. Giovanni Tocco 


